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فراخوان ثبت نام مؤديان مرحله چهارم

 

شماره:4622
تاريخ:16/03/1389

پيوست:دارد
 

دستورالعمل
 

الفماده »18«50989
 

 
مخاطبين

رؤساي محترم امور مالياتي شهر و استان تهران
مديران کل محترم امور مالياتي استانها

مديران کل محترم ماليات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران
مدير کل محترم امور مالياتي مؤديان بزرگ

فراخوان ثبت نام مؤديان مرحله چهارمموضوع

احتراماً، ضمن ارسال اطلاعيه سازمان امور مالياتي کشور با عنوان فراخوان مؤديان مرحله چهارم
ثبت نام و اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده به اطلاع مي رساند:

سازمان امور مالياتي کشور در راستاي اجراي دستور مقام محترم رياست جمهوري مبني بر
همکاري وزارت بازرگاني و شوراي اصناف کشور به منظور آموزش، ايجاد رضايتمندي و آماده
نمودن اصناف محترم کشور جهت پياده سازي و گسترش قانون ماليات بر ارزش افزوده، با
هماهنگي هاي انجام شده اقدام به فراخوان مؤديان مرحله چهارم ثبت نام و اجراي قانون
ماليات بر ارزش افزوده نموده است. با عنايت به مراتب فوق و جهت سهولت در امر ثبت نام و
آموزش مؤديان محترم مالياتي،ادارات کل امور مالياتي موظفند اقدامات زير را به مورد اجرا در

آورند:
1- ادارات کل امور مالياتي، در رابطه با اجراي مفاد و تحقق اهداف اين اطلاعيه هماهنگي لازم را

با کليه مجامع امور صنفي و اتحاديه هاي صنفي حوزه عملکرد خود داشته باشند.
2- پـس از شـناسـائي مـؤديان حـائز شـرايط مـرحله چهارم از طريق اتحاديه هاي ذيربط و
واحدهاي مسئول رسيدگي به پرونده عملکرد)که فاقد شرايط موضوع سه فراخوان قبلي بوده اند(

نسبت به صدور دعوت نامه جهت ثبت نام و آموزش به شرح فرم پيوست اقدام نمايند.
3- برنامه هاي آموزشي و آماده سازي اين دسته از فعالان اقتصادي که شامل فعالان اقتصادي
موضوع بند »ب« ماده »96« قانون مالياتهاي مستقيم مي باشد پس از ثبت نام در اسرع وقت

انجام شود.
4- واحدهاي خدمات مؤديان ماليات بر ارزش افزوده در سراسر کشور موظف به پاسخگويي
مسئولانه به سؤالات و ابهامات و ارائه خدمات لازم به منظور ثبت نام اين دسته از فعالان

اقتصادي در سامانه اينترنتي ماليات بر ارزش افزوده مي باشند.
5- ادارات کل امور مالياتي در مواردي که اتخاذ تصميم يا اقدام خاصي در ارتباط با مفاد اين
اطلاعيه و دستورالعمل را ضروري مي سازد، در اسرع وقت به اين معاونت جهت اقدام لازم

منعکس نمايند.
شايان ذکر است که زمان اجراي قانون در رابطه با اصناف مشمول ثبت نام مرحله چهارم متعاقباً

از طريق جرايد کثيرالانتشار اعلام خواهد شد.
 

محمد قاسم پناهي
معاون ماليات بر ارزش افزوده

 
مرجع پاسخگويي:دفتر نظارت بر امور اجراييدامنه کاربرد:1- داخلي:     2- خارجي:

تلفن:021-83271067- ،83271066- 021

نحوه ابلاغ: فيزيکيمرجع ناظر:دادستاني انتظامي مالياتيتاريخ اجراء:بخشنامه هاي منسوخ:

 
 
 

 

تاریخ سند: 1389/03/16
شماره سند: 4622

کد سند: ال/ماده »18«/1389/509
وضعیت سند: -

امضا کننده: معاونت مالیات بر ارزش افزوده
)محمـــد قاســـم پناهــی(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

اصلاح اطلاعات فرم ثبت نام 
عدم استفاده از شماره هاي 

شناسائي متفرقه به هنگام ثبت نام
و پرداختي ماليات و عوارض

فراخوان ثبت نام مؤديان مرحله 
چهارم

اطلاع رساني، آموزش و تسهيل 
فرايند ثبت نام

آموزش مؤديان مشمول مرحله 
چهارم نظام ماليات بر ارزش افزوده

تمديد مهلت مندرج در جزء )2( بند 
)ج( دستورالعمل شماره 5117/200

مورخ 02/03/1390
تحقق برنامه عملياتي ارزش افروده 

در سال1391
تفويض اختيار صدور گواهي ثبت‌نام 

و گواهي شمول يا عدم‌شمول
ماليات بر ارزش افزوده

دستورالعمل رسيدگي موضوع تبصره 
7 ماده 17 قانون ماليات بر ارزش

افزوده
راستي آزمايي ثبت‌نام نهايي مؤديان 

جديد و همچنين مؤديان ثبت‌نام
شده در نظام ماليات بر ارزش افزوده

و تغيير و اصلاح فرآيند ثبت‌نام
دستورالعمل نحوه انتخاب و تقدير از 

موديان مالياتي خوش حساب نمونه
دستورالعمل رسيدگي به عملکرد 

ماليات برارزش افزوده طاقه
فروش‌هاي پارچه

صدور گواهينامه ثبت نام در نظام 
ماليات بر ارزش افزوده

فرايند بررسي درخواست و صدور 
گواهينامه ثبت‌نام در نظام ماليات بر

ارزش‌افزوده
صدور گواهينامه ثبت نام در نظام 

ماليات بر ارزش افزوده
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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اطلاعيه بسيار مهم
قابل توجه کليه فعالان اقتصادي

 
اعلام تاريخ ثبت نام، آموزش و اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده در رابطه با مؤديان مرحله چهارم

 
در اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده، و بر اساس هماهنگي و تفاهم به عمل آمده با وزارت بازرگاني و
شوراي اصناف کشور، بدينوسيله فعالان اقتصادي )عرضه کنندگان کالا و ارائه دهندگان خدمات( مشمول
مـرحـله چـهـارم ثبـت نـام، آموزش و اجراي نظام ماليات بر ارزش افزوده را به شرح زير تعيين و اعلام

مي نمايد.
 

الف- مشمولين مرحله چهارم ثبت نام و اجراي قانون
کليه اشخاص حقيقي و حقوقي که بر اساس شرايط مراحل اول،دوم و سوم ثبت نام، مشمول اجراي نظام
ماليات بر ارزش افزوده نگرديده اند، در صورتي که شاغل به فعاليتهاي موضوع بند »ب« ماده »96« قانون
مالياتهاي مستقيم به شرح ذيل باشند،با هر ميزان فروش يا درآمد مشمول مرحله چهارم ثبت نام، آموزش و

اجراي قانون خواهند بود.
1. صاحبان کارگاه هاي صنعتي)اعم از صنفي و غير صنفي که داراي حداقل برق سه فاز 50 آمپر باشد؛

2. فروشندگان طلا و جواهر و ساير فلزات زينتي )شامل پلاتين و نقره(؛
3. فروشندگان آهن آلات و ساير فلزات؛

4. صاحبان تالارهاي پذيرايي و رستورانها؛
5. صاحبان متل و هتل هاي يک و دو ستاره و هتل آپارتمان؛

6. صاحبان نمايشگاهها و فروشگاههاي خودرو و بنگاه معاملات املاک؛
7. صاحبان تعميرگاههاي مجاز خودرو؛

8. چاپخانه داران؛
9. صاحبان دفاتر اسناد رسمي؛

10. صـاحبـان مـراکز ارتبـاطات رايـانه اي،دفـاتر خـدمات ارتـباطي)دفتر خدمات مشترکين تلفن همراه
و آژانس هاي پستي( و دفاتر خدمات الکترونيک)پليس + 10( و دفاتر خدمات الکترونيک شهر؛

11. صاحبان دفاتر خدمات مسافرتي و جهانگردي؛
12. صاحبان سينماها، تماشاخانه ها و مکانهاي تفريحي و ورزشي؛

اشخاصي که شاغل به فعاليتهاي صرفاً معاف موضوع ماده »12« قانون ماليات بر ارزش افزوده مي باشند
و همچنين اشخاص حقيقي مشمولين بند»ج« ماده »96« قانون مالياتهاي مستقيم که به صورت صنفي
فعاليت و تابع شوراي اصناف کشور هستند،از ثبت نام در اين مرحله مستثني خواهند بود.اشخاص مزبور
مکلفند به هنگام خريد کالا و خدمات از مؤديان مشمول و ثبت نام شده در اين نظام مالياتي ضمن دريافت

صورتحساب، ماليات و عوارض متعلقه را به آنها پرداخت نمايند.
 

ب- مهلت ثبت نام و چگونگي ثبت نام
از مؤديان محترم مشمول مرحله چهارم ثبت نام درخواست مي گردد، از تاريخ درج اطلاعيه در جرايد لغايت
31/5/1389 با مراجعه به سامانه اينترنتي عمليات الکترونيکي ماليات بر ارزش افزوده به نشاني
www.evat.ir نسبت به ثبت نام در اين نظام مالياتي اقدام نمايند. ضمناً راهنماي چگونگي ثبت نام در

سايت مزبور قابل دسترسي است.
 

ج- تاريخ اجراء و تکاليف قانوني
تاريخ اجراي قانون براي مؤديان مشمول مرحله چهارم در مورد انجام به تکاليف و مقررات قانون ماليات بر
ارزش افزوده از جمله صدور صورتحساب، درج و وصول ماليات و عوارض متعلقه و همچنين تسليم

اظهارنامه مالياتي و پرداخت ماليات و عوارض، در مرداد ماه سال جاري اعلام خواهد شد.
 

قابل توجه مؤديان محترم
1- مراکز خدمات مؤديان ماليات بر ارزش افزوده در کليه استانهاي کشور آماده ارائه اطلاعات مورد نياز و
انجام عمليات ثبت نام الکترونيکي اين مرحله از ثبت نام خواهند بود.)فهرست مراکز مزبور در سامانه

اينترنتي عمليات الکترونيکي ثبت نام www.evat.ir قابل دسترسي است(.
 

2- در صورت نياز به آموزش اين نظام مالياتي مؤديان مي توانند با مراجعه به سايت مزبور يا به ادارات کل
امور مالياتي استان و شهرستان ذيربط براي آموزش نير ثبت نام نمايند، تا اقدام لازم براي آموزش آنها که به

صورت رايگان خواهد بود، به عمل آيد.
 

3- اتحاديه هاي صنفي ذيربط نيز در صورت نياز اعضاي آنان جهت آموزش مي توانند، فهرست اعضا خود
را به ادارات کل امور مالياتي ذيربط اعلام تا ترتيبات لازم جهت آموزش آنان فراهم گردد.

 

بازگشت

http://www.evat.ir/
http://www.evat.ir/
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/4/18/2661


2/12/24, 2:29 PM دستورالعمل: 4622

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/4/18/2661 3/3

4- پاسخگويي به سؤالات عمومي و کلي در زمينه اين نظام مالياتي علاوه بر واحدهاي خدمات مؤديان
ماليات بر ارزش افزوده مستقر در ادارات کل امور مالياتي استانها، از طريق شماره تلفن هاي 17-

88920415 )021( بخش اطلاع رساني ماليات بر ارزش افزوده قابل ارائه مي باشد.
 

5- تذکر مهم:
فعالان اقتصادي که واجد شرايط مراحل اول، دوم و سوم ثبت نام بوده اند، حتي در صورت انطباق با شرايط
مشموليت مرحله چهارم ثبت نام اين نظام مالياتي جزء مؤديان مشمول مراحل قبلي ثبت نام و اجراي
قانون)براي مؤديان مرحله اول از 1/7/1387، مرحله دوم از 1/7/1388 و مؤديان مرحله سوم از

1/1/1389( خواهند بود.
 
 

اين اطلاعيه در حکم بخشنامه براي ادارات کل امور مالياتي محسوب مي گردد.
 
 

»روابط عمومي سازمان امور مالياتي کشور«
 
 
 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 18- مؤديان مکلفند به ترتيبي که سازمان امور مالياتي کشور تعيين واعلام مي نمايد نسبت به ارائه

اطلاعات درخواستي سازمان مذکور وتکميل...
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